СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 4 февраля 2025 г. № 36/2025 – 534

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2020 № 48/2020-688                      «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар» требований к служебному поведению»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности                   и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими                          на замещение должностей федеральной государственной службы,                                  и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Главы Республики Коми от 21.12.2009 № 132 «О проверке достоверности                   и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими                             на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Коми, и государственными гражданскими служащими Республики Коми,                   и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Коми требований к служебному поведению», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2020 № 48/2020-688 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и соблюдения муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Сыктывкар» требований к служебному поведению» следующие изменения:

в приложении к решению:

1.1. Абзац пятый пункта 17 исключить.
1.2. Абзац шестой пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Доклад о результатах проверки, проведенной в отношении муниципальных служащих в течение 3 рабочих дней после поступления руководителю, указанному в абзаце первом настоящего пункта, направляется в соответствующую комиссию органа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации

             В.Б. Голдин
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»

                         А.Ф. Дю